[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 16.01.2024
	           № 13-п

г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020 № 438-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Пучежского муниципального района»
    Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
                                                              п о с т а н о в л я ю :
         1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020 г. № 438-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Пучежского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» изложить в следующей редакции:
   «2021 год – 129640,11657 тыс. руб.

2022 год – 147869,03329 тыс. руб.

2023 год – 151445,59968 тыс. руб.

2024 год – 150423,82832 тыс. руб.

2025 год – 120589,17467 тыс. руб.
2026 год – 113516,07265 тыс. руб.

      Затраты на реализацию Программы за счет муниципальных и областных  средств финансирования  (определяются и уточняются ежегодно)».
1.2. Пункт 3.2. «Целевые показатели» раздела 3 «Цель, целевые показатели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» строку 17 «В государственных и муниципальных общеобразовательных организациях проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями» дополнить показателями «2025 год – 5», « 2026 год – 5»;
1.3. В разделе 4 муниципальной программы таблицу «Мероприятия и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Пучежского муниципального района» следующие изменения:

1.3.1. Строку «Программа, всего» изложить в следующей редакции:
	Программа, всего
	129640,116,57
	147869,03329
	151445,59968
	150423,82832
	120589,17467
	113516,07265

1.3.2. Строку «федеральный бюджет» изложить в следующей редакции:
	Федеральный бюджет
	7217,28769
	7052,71034
	9990,63704
	8342,05397
	8447,12527
	1145,23878

1.3.3.Строку «областной бюджет» изложить в следующей редакции:

	Областной бюджет
	56697,86975
	73462,86142
	71965,95489
	77669,87435
	70761,42288
	127,25702

1.3.4. Основное мероприятие 10 «Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

	Основное мероприятие 10
	Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»

	Мероприятие 2.12
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	Муниципальные общеобразовательные организации
	0
	0
	213,53343
	1141,8957
	1141,8957
	1272,4958

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	211,39809
	1042,14898
	1042,14898
	1145,23878

	Средства областного бюджета
	0
	0
	2,13534
	99,74672
	99,746,72
	127,25702

	Средства муниципального бюджета
	  0
	 0
	0
	0
	0
	0

    2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Пучежского муниципального района Л.А.Сивову.
    3. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.
    4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свои действия с 1.01.2024 г.

Глава Пучежского муниципального района                                          И.Н.Шипков